
  
 

Чалбышевский сельский Совет депутатов             
Енисейского района                                                                 
Красноярского края 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Чалбышево                                                                                                                   
26.03.2018                                                                                                               №28-88р 

 
О назначении  публичных слушаний по вопросу 
 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чалбышевского  за 2017 год»  
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14, 
20 Устава Чалбышевского сельсовета, Положением о Публичных слушаниях в 
Чалбышевском сельсовете, утвержденным решением Чалбышевского сельского  
Совета депутатов от 15.05.2013 № 39-116р   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести публичные слушания по вопросу  «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Чалбышевского  за 2017 год»  14 апреля 2018  года  в 15-00  в  
здании Сельского Дома культуры по адресу: с. Чалбышево, ул. Рождественского, 38.                                

2. Согласовать проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Чалбышевского сельсовета за 2017 год»,  выносимый на публичные 
слушания (приложение 1). 

3. Ответственному по организации и проведении публичных слушаний по 
вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чалбышевского  за 2017 
год» (Яричина Г.В.)  провести необходимые мероприятия по организации и 
проведении публичных слушаний. 

  4. Предложения жителей Чалбышевского сельсовета Енисейского района и 
иных участников публичных слушаний по вопросу  «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Чалбышевского  за 2017 год» , заявки для участия в публичных 
слушаниях, в соответствии с Порядком учета предложений  по  проекту  решения  и  
дополнений  направляются  по адресу:  с. Чалбышево, ул. Рождественского, № 46а, 
Чалбышевский сельский Совет депутатов Енисейского района. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя сельского 
Совета депутатов (А.В. Бродникова). 

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования в  информационном издании «Чалбышевский вестник». 
 
 
 
Глава сельсовета- 
председатель  Совета депутатов                                               А.В.Бродников 



2 

 

приложение  1 

к  решению Совета депутатов 

от  26.03.2018  №28-88р 

 

ПРОЕКТ 

 
Чалбышевский сельский Совет депутатов 

Енисейского района 
Красноярского края 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
с.Чалбышево 

2018г                                                                                                                   №   р  
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЧАЛБЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2017 ГОД 

 
 

В соответствии со ст. 20 Устава Чалбышевского сельсовета, руководствуясь ст. 
29 Положения о бюджетном процессе в Чалбышевском сельсовета, утвержденного 
решением Чалбышевского сельского Совета депутатов от 28.10.2012 № 46-132р, 
Чалбышевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2017 год по 
доходам в сумме 5024,0 тыс. рублей, по расходам в сумме  5041,2 тыс. рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 17,2 тыс. 
рублей и со следующими показателями: 
 

а) доходов местного бюджета за 2017 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1  к настоящему решению; 

б) доходов местного  бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета  в 2017год согласно приложению 2  к настоящему решению; 

в) расходов местного бюджета за 2017 год по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 
         г) расходов местного бюджета за 2017 год по ведомственной структуре расходов 
местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению; 

д) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2017 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 
 
       2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на 
официальном информационном Интернет – сайте Администрации Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края. 
 
 
 
Глава сельсовета, 
председатель сельского Совета депутатов                                          А.В.Бродников 
 



3 

 

   

 
Приложение 1 

  
к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов  от ..2018г №р 

  

Доходы местного бюджета сельсовета по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2017 год 

 

    
тыс.рублей 

№ строки 

Код 
главного 
админист

ратора 

Код классификации 
доходов бюджета 

Наименование кода бюджетной 
классификации 

исполнено 

  1 2 3 4 

1 066 
Администрация Чалбышевского сельсовета  Енисейского 
района Красноярского края 

4880,0 

2 066 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

действий 

3,5 

3 066 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 

поселений (за исключением 
земельных участков)   

3,6 

4 066 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 
5,7 

5 066 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1782,9 

6 066 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

39,1 

7 066 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1,2 

8 066 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

3044 

9 100 

Управление 
Федерального 
казначейства по 
Красноярскому краю 

  37,1 

10 100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

15,2 



4 

 

 
 

11 100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,2 

12 100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

24,6 

13 100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-2,9 

14 182 
Федеральная налоговая 
служба 

  106,9 

15 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

75,7 

16 182 1 05 03010 10 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
0,2 

17 182 1 06 01 03010 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

15,3 

18 182 1 06 06  03310 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских  поселений 

0,8 

19 182 1 06 06  04310 0000 110 

Земельный налог с физических, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 

14,9 

Всего 5 024,0 



5 

 

         

 
 
 
 

Приложение 2 

       

к  решению Чалбышевского сельского Совета 
депутатов  от ..2018г №р 

       
 

       

 

Доходы местного  бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета  в 2017год  

          

  

( тыс. 
рублей

) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации бюджета Наименование групп, 
подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 
подвидов доходов, 

кодов классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к  

доходам бюджетов 

Утверж
дено 

по 
бюдже
ту на 
2017 
год 

Исполн
ено 

Проц
ент    

испол
нения       

ко
д

 г
л

а
в
н

о
го

 

а
д

м
и
н
и

с
т
р
а
то

р
а
 

б
ю

д
ж

е
та

 

Вид доходов 

 К
о

д
 п

о
д

в
и
д

а
 

д
о
х
о

д
о
в
 

К
о

д
  
о
п
е
р
а
ц

и
й
 

с
е
кт

о
р

а
 

го
с
у
д

а
р
с
т
в
е
н
н
о

го
 

у
п
р
а
в
л

е
н
и
я
, 

о
тн

о
с
я
щ

и
х
с
я
 к

 

д
о
х
о

д
а
м

 б
ю

д
ж

е
то

в
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

 

 Г
р
у
п
п
а
 д

о
х
о

д
о
в
 

П
о
д

гр
у
п
п
а
 

д
о
х
о

д
о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

с
та

ть
я
 

д
о
х
о

д
о
в
 

Э
л

е
м

е
н
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

162,2 156,8 96,7 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

82,3 75,7 92,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

82,3 75,7 92,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 2271 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

82,3 75,7 92,0 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

41,4 37,1 89,6 

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

41,4 37,1 89,6 



6 

 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 

16,5 15,2 92,1 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 

0,2 0,2 100,0 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 

28,2 24,6 87,2 

10 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 

-3,5 -2,9 82,9 



7 

 
бюджеты 

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

0,0 0,2 0,0 

12 182 1 05 03 000 00 0000 000 
Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

0,0 0,2 0,0 

13 182 1 05 03 010 10 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

0,0 0,2 0,0 

12 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

31,2 31,0 99,4 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 

15,4 15,3 99,4 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 

15,4 15,3 99,4 

15 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 15,8 15,7 99,4 

16 182 1 06 06 030 03 0000 110 
Земельный налог с 
организаций  

0,8 0,8 100,0 

17 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских  
поселений 

0,8 0,8 100,0 

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с 
физических лиц 

15,0 14,9 99,3 

19 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 
физических, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

15,0 14,9 99,3 

20 000 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

3,7 3,5 94,6 

21 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий (за 
исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской 
Федерации) 

3,7 3,5 94,6 



8 

 

22 066 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий (сумма 
платежа,перерасчеты,
недоимка и 
задолженности по 
соответствующими 
платежу, в т.ч по 
отмененному) 

3,7 3,5 94,6 

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3,6 3,6 100,0 

24 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в 
безвозмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

3,6 3,6 100,0 

25 066 1 11 05 075 10 0000 000 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков) 

3,6 3,6 100,0 

26 000 1 17 00 000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

0,0 5,7 0,0 

27 066 1 17 05 050 10 0000 180 
Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
поселений 

0,0 5,7 0,0 

28 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 867,2 4 867,2 100,0 



9 

 

29 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

4 867,2 4 867,2 100,0 

30 000 2 02 10 000 00 0000 151 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

1 782,9 1 782,9 100,0 

31 000 2 02 10 001 00 0000 151 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

1 782,9 1 782,9 100,0 

32 066 2 02 15 001 10 0000 151 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

1 782,9 1 782,9 100,0 

33 000 2 02 30 000 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

40,3 40,3 100,0 

34 000 2 02 30 118 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

39,1 39,1 100,0 

35 066 2 02 35 118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

39,1 39,1 100,0 

36 000 2 02 30 024 00 0000 151 

Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

1,2 1,2 100,0 

37 066 2 02 30 024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской 
Федерации 

1,2 1,2 100,0 

38 000 2 02 40 000 00 0000 151 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

3 044,0 3 044,0 100,0 

39 000 2 02 49 999 00 0000 151 
Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 

3 044,0 3 044,0 100,0 



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

передаваемые 
бюджетам 

40 066 2 02 49 999 10 0000 151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

3 044,0 3 044,0 100,0 

Всего доходов 5 029,4 5 024,0 99,9 



11 

 
    

                          Приложение 3 

 

к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов  от ..2018г №р 

 

 
 

 

 

  
 

  

Расходы местного бюджета за 2017 год по разделам и  подразделам 
классификации расходов бюджетов 

 

      

(тыс. 
рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Наименование показателя 
бюджетной классификации 

Раздел, 
подразде

л 

Утвержден
о 

решением 
о бюджете 

     
Утверждено 
по бюджету 

с учетом 
изменений       
на 2017 год   

 

Исполне
но 

Процент    
 

исполнени
я       

  1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 2 050,9 2 144,5 2 040,1 95,1 

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 657,4 657,3 657,1 100,0 

3 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 1 366,1 1 459,3 1 369,7 93,9 

4 Резервные фонды 0111 14,6 14,6 0,0 0,0 

5 Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 12,8 13,3 13,3 100,0 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 38,5 39,1 39,1 100,0 

7 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 38,5 39,1 39,1 100,0 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

0300 0,5 9,1 8,6 94,5 

9 Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 0,5 0,5 0,0 0,0 

10 Обеспечение пожарной 
безопасности сельских 
населённых пунктов на 
территории МО Чалбышевский 
сельсовет 

0310 0,0 8,6 8,6 100,0 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 41,4 120,2 113,0 94,0 

12 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 41,4 108,2 101,0 93,3 



12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412 0,0 12,0 12,0 100,0 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 68,0 142,6 128,0 89,8 

15 Благоустройство 0503 68,0 142,6 128,0 89,8 

16 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 2 631,2 2 700,3 2 700,3 100,0 

17 Культура 0801 2 631,2 2 700,3 2 700,3 100,0 

18 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12,0 12,0 12,0 100,0 

19 Пенсионное обеспечение 1001 12,0 12,0 12,0 100,0 

20 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 
9,5 0,1 0,1 100,0 

21 Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

1301 
9,5 0,1 0,1 100,0 

 
ВСЕГО      

4 852,0 5 167,9 5 041,2 97,5 

       

 

 

 
 
 
 



13 

 

 

Приложение 4 
к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов  от ..2018г №р 

 
      

   
Расходы местного бюджета за 2017 год по ведомственной структуре расходов местного 

бюджета  

 
 

       

(тыс.
руб.) 

№
 с

т
р

о
к
и

 Наименование главных 
распорядителей и 

наименование 
показателей бюджетной 

классификациибюджетной 
классификации К

о
д

  
гл

а
в

н
о

го
 

р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

(р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
, 

п
о

л
у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
з
д

е
л

, 

п
о

д
р

а
з
д

е
л

 

ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

  
  
 У

т
в

е
р

ж
д

е
н

о
 р

е
ш

е
н

и
е

м
 

о
 б

ю
д

ж
е
т
е

 

     
Утвержд
ено по 

бюджету 
с учетом 
изменен

ий       
на 2017 

год   

Испол
нено 

Проце
нт    

испол
нения       

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

        4852,0 5167,9 5041,2 97,5 

2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

066 0100     2050,9 2144,5 2040,1 95,1 

3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

066 0102     657,4 657,3 657,1 100,0 

4 
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления 

066 0102 9600000000   657,4 657,3 657,1 100,0 

5 
Глава муниципального 
образования 

066 0102 9610000000   657,4 657,3 657,1 100,0 

6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

066 0102 9610080020   657,4 657,3 657,1 100,0 

7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

066 0102 9610080020 100 657,4 657,3 657,1 100,0 

8 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

066 0102 9610080020 120 657,4 657,3 657,1 100,0 

9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

066 0104     1366,1 1459,3 1369,7 93,9 



14 

 
администраций 

10 

Обеспечение деятельности 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0104 7800000000   1366,1 1459,3 1369,7 93,9 

11 

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0104 7820000000   1366,1 1459,3 1369,7 93,9 

12 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

066 0104 7820000000   1366,1 1459,3 1369,7 93,9 

13 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

066 0104 7820080020 100 1 148,9 1 127,8 1097,4 97,3 

14 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

066 0104 7820080020 120 1 148,9 1 127,8 1097,4 97,3 

15 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 7820080020 200 217,1 310,4 251,2 80,9 

16 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0104 7820080020 240 217,1 310,4 251,2 80,9 

17 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального 
размера оплаты труда) 

066 0104 7820010210   0,0 21,0 21,0 100,0 

18 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

066 0104 7820010210 100 0,0 21,0 21,0 100,0 

19 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

066 0104 7820010210 120 0,0 21,0 21,0 100,0 

20 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0104 7820080020 800 0,1 0,1 0,1 100,0 

21 Уплата налогов и сборов и 066 0104 7820080020 850 0,1 0,1 0,1 100,0 



15 

 
иных платежей 

22 Резервные фонды 066 0111     14,6 14,6 0,0 0,0 

23 Непрограммные расходы 066 0111 9900000000   14,6 14,6 0,0 0,0 

24 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0111 9910000000   14,6 14,6 0,0 0,0 

25 
Резервные фонды местных 
администраций 

066 0111 9910080700   14,6 14,6 0,0 0,0 

26 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0111 9910080700 800 14,6 14,6 0,0 0,0 

27 Резервные средства 066 0111 9910080700 870 14,6 14,6 0,0 0,0 

28 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

066 0113     12,8 13,3 13,3 100,0 

29 

Муниципальной программа 
«Улучшение качества жизни 
населения в МО 
Чалбышевский сельсовет » 

066 0113 0200000000   1,2 1,2 1,2 100,0 

30 
Подпрограмма "Выполнение 
отдельных государственных 
полномочий" 

066 0113 0210000000   1,2 1,2 1,2 100,0 

31 

Выполнение 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий 

066 0113 0210075140   1,2 1,2 1,2 100,0 

32 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0113 0210075140 200 1,2 1,2 1,2 100,0 

33 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0113 0210075140 240 1,2 1,2 1,2 100,0 

34 Непрограммные расходы 066 0113 9900000000   11,6 12,1 12,1 100,0 

35 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0113 9910000000   11,6 12,1 12,1 100,0 

36 

Осуществление части 
полномочий в области 
формирование резерва 
управленческих кадров 
поселения 

066 0113 9910080091   0,9 0,9 0,9 100,0 

37 Межбюджетные трансферты 066 0113 9910080091 500 0,9 0,9 0,9 100,0 

38 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 9910080091 540 0,9 0,9 0,9 100,0 

39 
Осуществление части 
полномочий в области 
жилищных правоотношений 

066 0113 9910080093   0,1 0,1 0,1 100,0 

40 Межбюджетные трансферты 066 0113 9910080093 500 0,1 0,1 0,1 100,0 

41 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 9910080093 540 0,1 0,1 0,1 100,0 

42 

Осуществление части 
полномочий по проведению 
проверки теплоснабжающих 
и теплосетевых организаций 

066 0113 9910080095   4,4 3,2 3,2 100,0 

43 Межбюджетные трансферты 066 0113 9910080095 500 4,4 3,2 3,2 100,0 



16 

 

44 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 9910080095 540 4,4 3,2 3,2 100,0 

45 

Передача полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

066 0113 9910080099   6,0 6,0 6,0 100,0 

46 Межбюджетные трансферты 066 0113 9910080099 500 6,0 6,0 6,0 100,0 

47 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0113 9910080099 540 6,0 6,0 6,0 100,0 

48 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

066 0113 9910080920   0,2 1,9 1,9 100,0 

49 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0113 9910080920 800 0,2 1,9 1,9 100,0 

50 
Уплата налогов и сборов и 
иных платежей 

066 0113 9910080920 850 0,2 1,9 1,9 100,0 

51 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

066 0200     38,5 39,1 39,1 100,0 

52 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

066 0203     38,5 39,1 39,1 100,0 

53 Непрограммные расходы 066 0203 9900000000   38,5 39,1 39,1 100,0 

54 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0203 9910000000   38,5 39,1 39,1 100,0 

55 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты по 
министерству финансов 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов 
отдельных органов 
исполнительной власти 

066 0203 9910051180   38,5 39,1 39,1 100,0 

56 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

066 0203 9910051180 100 38,5 39,1 39,1 100,0 

57 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

066 0203 9910051180 120 38,5 39,1 39,1 100,0 

58 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

066 0300     0,5 9,1 8,6 94,5 

59 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

066 0309     0,5 0,5 0,0 0,0 

60 
Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 

066 0309 0100000000   0,5 0,5 0,0 0,0 



17 

 
Чалбышевский сельсовет" 

61 

Подпрограмма 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
МО Чалбышевский 
сельсовет" 

066 0309 0130000000   0,5 0,5 0,0 0,0 

62 

Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также 
мимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселений 

066 0309 0130082190   0,5 0,5 0,0 0,0 

63 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0309 0130082190 200 0,5 0,5 0,0 0,0 

64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0309 0130082190 240 0,5 0,5 0,0 0,0 

65 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

066 0310     0,0 8,6 8,6 100,0 

66 
Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0310 0100000000   0,0 8,6 8,6 100,0 

67 

Подпрограмма 
"Обеспечение пожарной 
безопасности сельских 
населённых пунктов на 
территории МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0310 0150000000   0,0 8,6 8,6 100,0 

68 

Обеспечение пожарной 
безопасности сельских 
населённых пунктов на 
территории МО 
Чалбышевский сельсовет 

066 0310 0150074120   0,0 8,2 8,2 100,0 

69 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 0150074120 200 0,0 8,2 8,2 100,0 

70 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 0150074120 240 0,0 8,2 8,2 100,0 

71 

Софинансирование 
подпрограммы 
"Обеспечения пожарной 
безопасности сельских 
населённых пунктов на 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет" за счет 
средств местного бюджета 

066 0310 01500S4120   0,0 0,4 0,4 100,0 



18 

 

72 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 01500S4120 200 0,0 0,4 0,4 100,0 

73 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0310 01500S4120 240 0,0 0,4 0,4 100,0 

74 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

066 0400     41,4 120,2 113,0 94,0 

75 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

066 0409     41,4 108,2 101,0 93,3 

76 
Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0409 0100000000   41,4 108,2 101,0 93,3 

77 

Подпрограмма 
"Обеспечение сохранности и 
модернизация 
автомобильных дорог, 
создание условий 
безопасности дорожного 
движения в границах МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0409 0120000000   41,4 108,2 101,0 93,3 

78 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного занчения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края 

066 0409 0120075080   0,0 66,8 66,8 100,0 

79 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 0120075080 200 0,0 66,8 66,8 100,0 

80 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 0120075080 240 0,0 66,8 66,8 100,0 

81 

Развитие и модернизация 
автомобильных дорог за 
счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

066 0409 01200S5080   0,0 0,8 0,8 100,0 

82 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 01200S5080 200 0,0 0,8 0,8 100,0 

83 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 01200S5080 240 0,0 0,8 0,8 100,0 

84 

Развитие и модернизация 
автомобильных дорог за 
счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

066 0409 0120085090   41,4 40,6 33,4 82,3 

85 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 0120085090 200 41,4 40,6 33,4 82,3 



19 

 

86 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0409 0120085090 240 41,4 40,6 33,4 82,3 

87 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

066 0412     0,0 12,0 12,0 100,0 

88 Непрограммные расходы 066 0412 990000000   0,0 12,0 12,0 100,0 

89 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0412 991000000   0,0 12,0 12,0 100,0 

90 
Иные бюджетные 
ассигнования 

066 0412 9910083400 800 0,0 12,0 12,0 100,0 

91 
Уплата налогов и сборов и 
иных платежей 

066 0412 9910083400 850 0,0 12,0 12,0 100,0 

92 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

066 0500     68,0 142,6 128,0 89,8 

93 Благоустройство 066 0503     68,0 142,6 128,0 89,8 

94 
Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0503 0100000000   68,0 138,6 124,0 89,5 

95 

Подпрограмма 
"Организация 
благоустройства в границах 
населённых пунктов МО 
Чалбышевский сельсовет" 

066 0503 0110000000   68,0 138,6 124,0 89,5 

96 Уличное освещение 066 0503 0110086010   68,0 138,6 124,0 89,5 

97 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 0110086010 200 68,0 138,6 124,0 89,5 

98 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0503 0110086010 240 68,0 138,6 124,0 89,5 

99 

Муниципальной программа 
«Улучшение качества жизни 
населения в МО 
Чалбышевский сельсовет » 

066 0503 0200000000   0,0 4,0 4,0 100,0 

100 
Подпрограмма "Содействие 
занятости населения" 

066 0503 0230000000   0,0 4,0 4,0 100,0 

101 

Организация проведения 
оплачиваемых 
общественных работ в 
рамках содействия 
занятости населения 

066 0503 0230088690   0,0 4,0 4,0 100,0 

102 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

066 0503 0230088690 100 0,0 4,0 4,0 100,0 

103 
Фонд оплаты труда 
государственных 

066 0503 0230088690 120 0,0 4,0 4,0 100,0 



20 

 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

104 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

066 0800     2631,2 2700,3 2700,3 100,0 

105 Культура 066 0801     2631,2 2700,3 2700,3 100,0 

106 
Муниципальной программа 
«Развитие культуры в МО 
Чалбышевский сельсовет» 

066 0801 0300000000   2631,2 1613,4 1613,4 100,0 

107 

Подпрограмма «Создание 
условий для организации 
досуга и обеспечения 
жителей поселения 
услугами организаций 
культуры» 

066 0801 0310000000   2222,8 1406,9 1406,9 100,0 

108 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального 
размера оплаты труда) 

066 0801 0310010210   0,0 36,4 36,4 100,0 

109 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

066 0801 0310010210 600 0,0 36,4 36,4 100,0 

110 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 0801 0310010210 610 0,0 36,4 36,4 100,0 

111 

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной 
сферы края, в том числе для 
которых указами 
Президента Российской 
Федерации предусмотрено 
повышение оплаты труда 

066 0801 0310010460   0,0 5,4 5,4 100,0 

112 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

066 0801 0310010460 600 0,0 5,4 5,4 100,0 

113 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 0801 0310010460 610 0,0 5,4 5,4 100,0 

114 

Расходы на обеспечение 
деятельности оказание 
услуг муниципальных 
организаций (учреждений) 

066 0801 0310080030   2222,8 1365,1 1365,1 100,0 

115 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

066 0801 0310080030 600 2222,8 1365,1 1365,1 100,0 

116 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 0801 0310080030 610 2222,8 1365,1 1365,1 100,0 

117 

Подпрограмма 
«Организация 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и 

066 0801 0320000000   408,4 206,5 206,5 100,0 



21 

 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек» 

118 

Расходы на обеспечение 
деятельности оказание 
услуг муниципальных 
организаций (учреждений) 

066 0801 0320080030   408,4 206,5 206,5 100,0 

119 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

066 0801 0320080030 600 408,4 206,5 206,5 100,0 

120 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 0801 0320080030 610 408,4 206,5 206,5 100,0 

121 Непрограммные расходы 066 0801 9900000000   0,0 1 086,9 
1 

086,9 
100,0 

122 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 0801 9910000000   0,0 1 086,9 
1 

086,9 
100,0 

123 

Передача полномочий по 
осуществлению организации 
библиотечного 
обслуживания и культурного 
досуга  

066 0801 9910080097   0,0 1034,1 1034,1 100,0 

124 Междюбжетные трансферты 066 0801 9910080097 500 0,0 1034,1 1034,1 100,0 

125 
Иные межбюджетные 
трансферты 

066 0801 9910080097 540 0,0 1034,1 1034,1 100,0 

126 

Культурно-массовые 
мероприятия социальной 
направленности для 
отдельных категорий 
граждан Енисейского района 

066 0801 9910088400   0,0 5,9 5,9 100,0 

127 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088400 200 0,0 5,9 5,9 100,0 

128 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088400 240 0,0 5,9 5,9 100,0 

129 
Сохранение культурного 
наследия 

066 0801 9910088740   0,0 45,0 45,0 100,0 

130 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088740 200 0,0 45,0 45,0 100,0 

131 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088740 240 0,0 45,0 45,0 100,0 

132 
Сохранение культурного 
наследия за счет средств 
местного бюджета 

066 0801 9910088741   0,0 1,9 1,9 100,0 

133 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088741 200 0,0 1,9 1,9 100,0 



22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

066 0801 9910088741 240 0,0 1,9 1,9 100,0 

135 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 066 1000     12,0 12,0 12,0 100,0 

136 Пенсионное обеспечение 066 1001     12,0 12,0 12,0 100,0 

137 

Муниципальной программа 
«Улучшение качества жизни 
населения в МО 
Чалбышевский сельсовет » 

066 1001 0200000000   12,0 12,0 12,0 100,0 

138 

Подпрограмма "Выполнение 
отдельных полномочий по 
социальной поддержке и 
помощи населению" 

066 1001 0220000000   12,0 12,0 12,0 100,0 

139 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

066 1001 0220084910 300 12,0 12,0 12,0 100,0 

140 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

066 1001 0220084910 310 12,0 12,0 12,0 100,0 

141 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

066 1300     9,5 0,1 0,1 100,0 

142 
Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

066 1301     9,5 0,1 0,1 100,0 

143 Непрограммные расходы 066 1301 9900000000   9,5 0,1 0,1 100,0 

144 

Непрограммные расходы 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 

066 1301 9910000000   9,5 0,1 0,1 100,0 

145 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

066 1301 9910080650   9,5 0,1 0,1 100,0 

146 
Обслуживание 
государственного  
(муниципального) долга 

066 1301 9910080650 700 9,5 0,1 0,1 100,0 

147 
Обслуживание 
муниципального долга 

066 1301 9910080650 730 9,5 0,1 0,1 100,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ         4852,0 5167,9 5041,2 97,5 



23 

 

Приложение 5 

     

Приложени
е 5 

                                 к  решению Чалбышевского сельского Совета депутатов  от ..2018г №р 
 

     

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 

кодам классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов в 2017 году 
 

   

    
(тыс.рублей) 

№ 
стро
ки 

Код  Наименование показателя 

Утвержден
о 

Решением 
о бюджете 

Уточненн
ый план 

исполнено 

  1 2 3 4 5 

1 066 01 03 00 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

0 50,0 -68,5 

2 066 01 03 01 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 50,0 -68,5 

3 066 01 03 01 00 00 
0000 700 

Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

118,5 168,5 50,0 

4 066 01 03 01 00 10 
0000 710 

Получение кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
поселений в валюте 
Российской Федерации 

118,5 168,5 50,0 

5 066 01 03 01 00 00 
0000 800 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-118,5 -118,5 -118,5 

6 066 01 03 01 00 10 
0000 810 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов  от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-118,5 -118,5 -118,5 

7 066 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

0 88,5 85,7 

8 066 01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-4970,5 -5 197,9 -5 131,9 

9 066 01 05 02 00 00 Увеличение прочих остатков -4970,5 -5 197,9 -5 131,9 



24 

 
0000 500 средств бюджетов 

10 066 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -4970,5 -5 197,9 -5 131,9 

11 066 01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-4970,5 -5 197,9 -5 131,9 

12 066 01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

4970,5 5 286,4 -5 131,9 

13 066 01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

4970,5 5 286,4 5 217,6 

14 066 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

4970,5 5 286,4 5 217,6 

15 066 01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

4970,5 5 286,4 5 217,6 

  Всего 0 138,5 17,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении  бюджета Чалбышевского сельсовета 

за 2017 год 

 
          Исполнение бюджета Чалбышевского сельсовета в 2017 году осуществлялось в 
соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением 
Чалбышевского Совета депутатов «О бюджете Чалбышевского сельсовета на 2017 и 
плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями к нему).  

Учитывая задачи в области исполнения бюджета, основными направлениями 
бюджетной политики администрации Чалбышевского сельсовета в ходе исполнения  
местного бюджета в 2019 году явились: 
- обеспечение исполнения  действующего в отчетном финансовом году бюджетного и 
налогового законодательства; 
- контроль за соблюдением решения Совета депутатов поселения «О бюджете 
Чалбышевского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»; 
- изыскание возможности получения бюджетом дополнительных доходов; 
- оптимальное распределение бюджетных расходов; 
- недопущение кредиторской задолженности. 

Исполнение бюджета Чалбышевского сельсовета за 2017 год характеризуется 
следующими данными: 

                                                                                                                      
Тыс, рублей 

ДОХОДЫ План 2017 
года 

Факт 
12 мес. 

% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 162,2 156,8 96,7 

Налоги на прибыль, доходы 82,3 75,7 92,0 

-налог на доходы физических лиц 82,3 75,7 92,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 41,4 37,1 89,6 

-Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

 41,4 37,1 89,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 0 0,2 0 

-Единый сельскохозяйственный налог 

 0 0,2 0 

Налоги на имущество 31,2 31,0 99,4 

Налог на имущество физических лиц 15,4 15,3 99,4 

Земельный налог 15,8 15,7 99,4 

Государственная пошлина 3,7 3,5 94,6 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 3,7 3,5 94,6 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 3,6 3,6 100,0 

-Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в безвозмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 3,6 3,6 100,0 

Прочие неналоговые доходы 0 5,7 0 

- Прочие неналоговые доходы 0 5,7 0 



26 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4867,2 4867,2 100,0 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 1782,9 1782,9 100,0 

- дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1782,9 1782,9 100,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 40,3 40,3 100,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
полномочий субъектов Российской Федерации 1,2 1,2 100,0 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 39,1 39,1 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
3044,0 3044,0 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 3044,0 3044,0 100,0 

Доходы бюджета - ИТОГО 

5029,4 5024,0 99,9 

    
 

Доходы 
 

Бюджет Чалбышевского сельсовета за 2017 год по доходам выполнен на 99,9% 
уточненный план  5029,4 тыс. рублей, исполнено 5024,0 тыс. рублей.     

   
            План по  налогу на доходы  с физических лиц за   2017 год выполнен на 92,0 % 
(план 82,3 тыс.рублей, факт 75,7тыс. рублей). По сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года поступление увеличилось на  2,3 тыс. рублей.  
              
              Налог на имущество физических лиц поступил в бюджет поселения в сумме 
31,0 тыс. рублей при плане 31,2 тыс рублей,  за  2017 год план выполнен на 99,4 %. По 
сравнению с соответствующим периодом прошлого года поступление увеличилось на 
15,5 тыс. рублей.  
          Государственной пошлины в доход поселения поступило 3,5 тыс.рублей при 
плане 3,7 тыс. рублей.   
          Акцизы по подакцизным товаром поступили в доход бюджета  в сумме 
37,1тыс.рублей при плане 41,7 тыс.рублей план выполнен на 89,6. По сравнению с 
прошлым годом меньше на 14,7 тыс.рублей. 
          Единый сельхозяйственный налог поступило в доход бюджета 0,2 тыс,рублей 
при плане  0тыс.рублей, штрафы прошлых лет. 
            Анализ налоговых доходов,  поступивших  в  бюджет поселения показывает, 
что  в 2016 году поступление их  по сравнению с соответствующим периодом 
прошлого  года увеличилось на 15,5 тыс рублей за счет поступления акцизов по 
подакцизным товарам.  
             План по доходам от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности выполнен на 100% (поступление 3,6тыс. рублей). 
            Прочие неналоговые доходы поступления составили в 2017 году 5,7 тыс.руб , 
возврат субсидий по муниципальным учреждениям за 2016 год. 

  Объём дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета  
Чалбышевского сельсовета в 2017 году составил 1782,9 тыс. рублей или 100 % к 
плановым назначениям. 



27 

 

Субвенции  сельскому поселению в 2017 году составили 40,3 тыс. рублей или 
100% к плану в т.ч субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  39,1 тыс. 
рублей, субвенции на выполнение передаваемых полномочий 1,1 тыс. рублей. 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в 
2017 году составили 3044,0тыс. рублей или 100% к плану. 

Расходы 

 
Расходы бюджета Чалбышевского сельсовета исполнены в сумме 5041,2 тыс. 

рублей или на 97,5 процента к плану.  
 

Наименование 
показателей 

План  
2017г. 

Исполнение  
2017г. 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 

РАСХОДЫ 5167,9 5041,2 97,5 

Общегосударственные 
вопросы 

2144,5 2040,0 95,1 

Национальная оборона 39,1 39,1 100,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

9,1 8,6 94,5 

Национальная экономика 120,2 113,0 94,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

142,6 128,0 89,8 

Культура, 
кинематография и средства 
массовой информации 

2700,3 2700,3 100,0 

Социальная политика 12,0 12,0 100,0 

Обслуживание 
муниципального долга 

0,1 0,1 100,0 

 
                                 Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»  

 
Расходы бюджета сельского поселения по разделу 01 «Общегосударственные 

вопросы» за 2017 год исполнены на 95,1 %, уточненный план 2144,5 тыс.  рублей,  в 
том числе: 

 по разделу 01, подраздел 02 отражены расходы на  содержание Главы сельского 
поселения уточненный план 657,3тыс.  рублей, исполнение 100%;  
      по разделу 01, подраздел 04 отражены расходы  на содержание аппарата 
администрации   сельского поселения уточненный план 1459,3 тыс.рублей,  
исполнение 93,9 % ; 
      по разделу 01, подраздел 13 отражены расходы на другие вопросы в области 
общегосударственных вопросов уточненный план 13,3 тыс. рублей,  исполнение 
100,0%. 
 
                                           Раздел 02 «Национальная оборона»  

 
По разделу 02, подраздел 03 отражены расходы на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, уточненный план 39,1 тыс.рублей, исполнение  100%. На выполнение 



28 

 

отдельных государственных полномочий по  административной комиссии план  1,2 
тыс.рублей исполнено на 100%. 

 
 Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
 
По разделу 03, подраздел 09 отражены расходы защита населения на территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, 
уточненный план 9,1 тыс. рублей  исполнение  100%, также отражены расходы на 
условиях софинансирования по региональному проекту  обеспечение пожарной 
безопасности в сумме 0,5 тыс. рублей. 

 

 

Раздел 04 Национальная экономика 
          По разделу 04, подраздел 09 отражены расходы на мероприятия по ремонту 
автодорог общего пользования сельских поселений уточненный план 120,2 
тыс.рублей, исполнение 94,0%., также отражены расходы на условиях 
софинансирования по региональному проекту  содержание и ремонт дорог в сумме 
0,8 тыс. рублей. 
          По разделу 04, подраздел 12 отражены расходы на мероприятия по 
проведению кадастровых работ по месту захоронения уточненный план 12 
тыс.рублей, исполнение 100,0%. 
 
 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство». 
      
           По разделу 05, подраздел 03 отражены расходы на благоустройство  
уточненный план 142,6тыс. рублей, исполнено 128,0 тыс. рублей 89,8% из них: 

уличное освещение – план 138,5 тыс. рублей,  исполнено 89,8%. 

Раздел 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации». 
            
           По разделу 08, подразделу 01 отражены расходы на содержание и передачу 
полномочий МБУК «Культурный комплекс» и «Чалбышевская библиотека» 
уточненный план  2 700,3 тыс. рублей, исполнение  100% из них: 
          - культура  уточненный план 1407,0 тыс.рублей исполнено 100%  
          - библиотеки уточненный план 206,5 тыс. рублей исполнено 100 %. 
          - передача полномочий  план 1034,1 исполнено 100% 
          - на мероприятия по культуре план 52,7 исполнено 100% 

 
Раздел 10 «Социальная политика» 

 
 По разделу 10, подраздел 01 отражены расходы на пенсионное обеспечение 

уточненный план 12 тыс. рублей исполнено 100%. 
                                         
 
 
 
 
 
 



29 

 

 ОТЧЕТ 
Об использовании ассигнований резервного фонда 

муниципального образования Чалбышевский сельсовет 
за   2017 год. 

 
№ п/п Средства, 

направляемые на 
финансирование 

По смете на 
2017 год, 
рублей 

Израсходовано 
за 2017 год 

% исполнения 
сметы 

№ 
распоряжения 
о выделении 
средств 

1 Резервные 
средства 

14557 0 0 нет 

      

      

 Итого: 14557 0 0  

 
 
 
Главный бухгалтер                                                                                   Н.Ю. Рихмайер 

 
 

 
 

 
 
 
 


